### Grupo de Trabajo Juventud y Deporte



"Decenio de la igualdad de oportunidades para mujeres y hombres"
"Año del Bicentenario del Perú: 200 años de Independencia"

# <u>CITACIÓN</u> GRUPO DE TRABAJO JUVENTUD Y DEPORTE

Lima, 12 de octubre de 2021

Señores y señoras **CONGRESISTAS DE LA REPÚBLICA** Miembros del Grupo de Trabajo Juventud y Deporte Presente. -

Por medio de la presente, reciban un cordial saludo, en mi calidad de Coordinadora del "Grupo de Trabajo Juventud y Deporte", me dirijo a ustedes con la finalidad de invitarlos a la Primera Sesión Extraordinaria, que se realizará de forma virtual, a través de la plataforma Microsoft Teams, el miércoles 13 de octubre de 2021, a las 10:00 horas. Se adjunta agenda.

Atentamente,

Mgtr. DIANA CAROLINA GONZALES DELGADO

Coordinadora
Grupo de Trabajo Juventud y Deporte

#### Grupo de Trabajo Juventud y Deporte



"Decenio de la igualdad de oportunidades para mujeres y hombres"
"Año del Bicentenario del Perú: 200 años de Independencia"

# **GRUPO DE TRABAJO JUVENTUD Y DEPORTE PERIODO ANUAL DE SESIONES 2021 – 2022**

## AGENDA PRIMERA SESIÓN EXTRAORDINARIA

Fecha: miércoles 13 de octubre de 2021

Hora: 10:00 horas Modalidad: virtual

<u>Virtual</u> - Plataforma Microsoft Teams

- 1. DESPACHO
- 2. INFORMES
- 3. PEDIDOS
- 4. ORDEN DEL DÍA
  - 4.1 Presentación de la señora Noelia Solange Chávez Angeles, Secretaría Nacional de la Juventud del Ministerio de Educación, a fin de tratar los siguientes temas:
    - Informe sobre las funciones que viene desarrollando la Secretaría Nacional de Juventud – SENAJU, para el desarrollo integral de los jóvenes peruanos en temas de empleabilidad, mejoramiento de la calidad de vida e inclusión social.
    - Informe sobre la Política Nacional de Juventud, aprobado mediante Decreto Supremo Nº 013-2019-MINEDU.